
Z:\Consorzio\Istituzionale\Assemblea\DELIBERE\2007\02-Regolamento Assemblea Consortile.doc 

SEDUTA DEL 11/10/2007 Provv. A.C. nr. 02
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO DELL’ASSEMBLEA 
 
 
 

RELAZIONE 
 
 
Il 21 giungo fu presentata agli Amministratori dei Comuni consorziati una bozza di 
regolamento per disciplinare i lavori dell’Assemblea. 
In quella sede si chiese ai partecipanti di effettuare una lettura ragionata del testo, così da 
procedere, nella prevista assemblea di ottobre, all’esame degli eventuali emendamenti ed 
alla definitiva approvazione. 
Il solo contributo pervenuto è quello del Comune di Settimo Milanese che, con estrema 
puntualità, ha rilevato le incongruenze contenute nella bozza, formulando le relative 
proposte di rettifica. Le osservazioni sono tutte condivisibili, in quanto mettono in evidenza 
aspetti non coerenti con le previsioni statutarie o non consone alla struttura 
dell’Assemblea. 
Per facilitarne la lettura si ritiene utile presentare il testo precedente coordinato con le 
indicazioni messe a punto dal Comune di Settimo Milanese. 
 
 
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 
 
 

considerato utile adottare un regolamento per disciplinare i lavori assembleari; 
condividendo i contenuti del testo presentato, integrato dalle proposte di emendamento 
presentate dal Comune di Settimo Milanese 
 

DELIBERA 
 
 
di approvare il Regolamento per la disciplina dei lavori dell’Assemblea nel testo allegato 
che fa parte integrante della presente deliberazione 


